
CELKEM 

akademičtí 

pracovníci

Profesoři Docenti
Odborní 

asistenti
Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 

vývojoví pracovníci 

podílející se na pedagog. 

činnosti 

Mimořádní 

profesoři

Postdoktorandi 

("postdok")***

Vědečtí pracovníci 

nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 

výzkumní a 

vývojoví 

pracovníci****

Katolická teologická fakulta 29,858 4,458 8,358 15,317 0,600 0,625 0,500 0,000 0,000 3,708 0,000 20,896 54,463

Počty žen na fakultě 8,100 0,000 1,250 5,550 0,375 0,625 0,300 0,000 0,000 2,708 0,000 15,346 26,155

Evangelická teologická fakulta 32,478 4,850 7,750 14,603 1,000 1,758 2,517 0,000 0,000 13,492 0,000 21,231 67,201

Počty žen na fakultě 9,644 2,000 2,000 3,494 0,000 1,633 0,517 0,000 0,000 4,983 0,000 15,043 29,671

Husitská teologická fakulta 46,960 5,200 11,125 24,815 2,583 2,100 1,138 0,000 0,000 0,550 0,000 17,273 64,783

Počty žen na fakultě 21,864 2,100 3,067 11,965 1,549 2,100 1,083 0,000 0,000 0,000 0,000 12,707 34,571

Právnická fakulta 161,292 25,125 39,976 87,291 8,900 0,000 0,000 0,000 0,000 20,851 0,000 100,578 282,721

Počty žen na fakultě 53,797 6,350 11,222 32,942 3,283 0,000 0,000 0,000 0,000 7,563 0,000 72,114 133,473

1. lékařská fakulta 649,990 113,623 100,734 335,938 56,338 20,250 23,108 0,000 0,000 115,190 0,000 488,171 1253,351

Počty žen na fakultě 255,921 15,442 26,896 160,092 27,896 11,738 13,858 0,000 0,000 67,388 0,000 377,000 700,308

2. lékařská fakulta 210,855 45,567 31,892 71,758 10,821 50,789 0,029 0,000 0,000 60,713 0,000 125,801 397,369

Počty žen na fakultě 83,505 4,000 13,292 38,625 6,133 21,455 0,000 0,000 0,000 43,083 0,000 102,026 228,615

3. lékařská fakulta 235,846 30,704 46,050 116,742 26,763 15,588 0,000 0,000 0,000 15,879 0,000 136,648 388,373

Počty žen na fakultě 108,296 6,200 12,983 62,713 15,533 10,867 0,000 0,000 0,000 5,938 0,000 114,144 228,377

Lékařská fakulta v Plzni 227,772 27,278 49,582 122,992 13,315 14,106 0,500 0,000 0,000 48,652 0,000 202,886 479,310

Počty žen na fakultě 73,771 4,267 10,560 42,045 6,625 9,775 0,500 0,000 0,000 29,432 0,000 157,219 260,423

Lékařská fakulta v Hradci Králové 178,834 35,247 33,288 83,822 25,826 0,652 0,000 0,000 0,000 22,001 0,000 187,449 388,285

Počty žen na fakultě 67,443 5,700 10,625 38,096 12,930 0,092 0,000 0,000 0,000 11,117 0,000 147,774 226,333

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 95,517 10,674 21,230 47,138 2,900 12,917 0,658 0,000 0,000 73,856 0,000 136,414 305,786

Počty žen na fakultě 47,218 3,400 9,713 22,529 1,675 9,900 0,000 0,000 0,000 37,575 0,000 106,142 190,935

Filozofická fakulta 500,971 47,079 103,181 229,254 42,315 57,192 19,950 2,000 0,000 83,462 0,000 237,524 821,957

Počty žen na fakultě 231,096 11,371 33,406 114,367 26,081 35,838 9,033 1,000 0,000 38,027 0,000 165,998 435,120

Přírodovědecká fakulta 444,383 63,225 110,288 191,758 11,563 33,605 33,945 0,000 0,000 336,801 0,000 364,175 1145,358

Počty žen na fakultě 135,380 6,350 31,463 67,419 2,483 12,615 15,050 0,000 0,000 151,829 0,000 258,876 546,085

Matematicko-fyzikální fakulta 388,512 75,949 147,638 81,617 28,421 54,888 0,000 0,000 0,000 274,459 0,000 301,495 964,465

Počty žen na fakultě 50,939 3,500 12,417 12,367 4,177 18,479 0,000 0,000 0,000 67,429 0,000 149,835 268,203

Pedagogická fakulta 227,507 22,785 48,939 110,834 26,467 11,260 5,146 2,075 0,000 9,392 0,000 142,943 379,842

Počty žen na fakultě 138,584 8,350 34,322 68,018 17,167 7,739 1,913 1,075 0,000 4,209 0,000 103,389 246,182

Fakulta sociálních věd 172,591 17,250 36,229 86,588 6,138 22,019 3,467 0,900 0,000 64,811 0,000 129,628 367,030

Počty žen na fakultě 58,252 2,000 6,125 32,124 1,725 15,811 0,467 0,000 0,000 25,712 0,000 89,209 173,173

Fakulta tělesné výchovy a sportu 79,233 2,833 12,617 31,200 13,142 17,067 2,375 0,000 0,000 14,954 0,000 137,818 232,006

Počty žen na fakultě 33,258 1,000 4,675 9,283 7,058 9,992 1,250 0,000 0,000 2,958 0,000 85,996 122,212

Fakulta humanitních studií 100,834 6,908 25,473 59,056 2,083 6,500 0,813 0,000 0,000 22,684 0,000 62,348 185,866

Počty žen na fakultě 45,920 0,333 9,635 29,515 0,500 5,875 0,063 0,000 0,000 10,050 0,000 40,266 96,236

Ostatní pracoviště celkem 104,010 2,000 5,700 11,237 23,042 61,031 1,000 0,000 0,000 50,981 0,000 1165,783 1320,774

Počty žen na ostatních pracovištích 72,392 0,000 0,750 3,567 18,208 49,867 0,000 0,000 0,000 16,917 0,000 754,190 843,498

CELKEM 3 887,442 540,756 840,050 1 721,957 302,213 382,345 95,145 4,975 0,000 1 232,436 0,000 3 979,062 9 098,939

Celkem žen 1 495,381 82,363 234,401 754,709 153,399 224,401 44,033 2,075 0,000 526,916 0,000 2 767,273 4 789,571

Pozn.: ****** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

6.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty*)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 

zaměstnanci*****

CELKEM 

zaměstnanci

Pozn.: * = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období od 1. 1. do 31. 12. (všemi pracovníky ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho 

zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 
Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu 

a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může 

získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility). 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.


